fornecedor às multas previstas na Lei Federal nº 14.133/2021, calculadas por hora de atraso, dada a criticidade 
da logística de distribuição programada pela Secretaria de Assistência Social. 

15. DA AVALIAÇÃO DO CUSTO:  
Estima-se inicialmente para a contratação almejada o valor total de R$ 276.800,00 (Duzentos e setenta e seis 
mil e oitocentos reais) para a aquisição da integralidade dos itens estimados, observado, nesta hipótese, o preço 
médio apurado à luz da cesta de preços. 

16. DO RECEBIMENTO E CRITÉRIO DE ACEITAÇÃO DO OBJETO:  
16.1. A entrega e o recebimento dos itens (peixes em postas) ocorrerão da seguinte forma: